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IoAnnreu rIJraH Ha eArrullHrlara 3a BHarpelrrHa pennsnja Bo

Oururuna .{e6apsa 2023 roAnHa.

Planivjetor i nj6sis6 p6r revision tE brendshEm nd Komun6n Dib6r
p6r vitin 2023.
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r. B0BEA

fo4uurHr.to'r nJIaH 2a2023 roAHHa e H3rorBeH Bp3 ocHoBa

Ha Crpaleurtuor nJraH 2023-2025 roAHHa Ha

BHarperxHa'ra pesusuja AoHeceH oA crpaHa Ha Onrurusa

Ie6ap.

Bo Hero co coAplKaHH aKTLIBHocTHTe Ha BHarpeuHara
penusnja Bo Bpct(a co ocrBapyBaF['ero Ha IIeJIHTe Ha EBP

o4 Crpa'rerilrc,Io't rtr,au 2023-2025 toAlaHa co Ixro ce

oApeAerrr{ rlert{Te, onQaror v pecypclrre KoIa ce

norpe6nu 3a H3BplxyBarbe Ha cexoja [oeAHHeqHa
penu:uja za 2023 roAHHa.

Bo cnyv;rj ua norpe6a, a [oBp3aHo co 3Har{I4TeJIHLITe

rrpoMeHr.r r{oa Mo)Ke Aa ce nojarar ao pa6oreruero Bo

TeKor Ha ro/-lnHara a KoIz snujaa. Ha aKTlIBHocrHTe Ha

BHarperuHara penlls4ja, fo4It ruHuor TIJIaH (e ce axypnpa,

Cemoja rlpoMeH;l Ha f o4uurHuor nJraH ro o4o6pyna
f pa4oHava"tlI II,IKoT .

rr. BpcKA HA CTPATEIIIKOTO 14 |OAI4IIIHOTO
II/IAHHPAIbli

2.7. Ycor"rraceuocr Ha rt,[aHHpaHI4Te peBu3vtv co

Crparerurno'r n"/raH

ll oe4u H ev H I4Te peBH3 HI,I nJIaHI,IpaH u za 2023 ycor.IlaceHH

ce co ycuoeHuor CrparelxKH nJIaH sapezusuia2023-2025
roAHHa . O4Hocor novrefy 3aAaqlzre KoH ce rtJIaHI4paHH Bo

crpaTeurrtHo'f tr f oAHlIrHlIor TIJIaH npI4KaXaH e BO

cneAHala ra6era: B

Ta6ela 1: Bpcrca Ha nJIaHHpaHHTe peBnstr.ta

Crpareurruor a fo4nurHHor nrlaH

I,HYRJE

Plani vjetor pdr vitin 2023 dshtd hartuar nd bazd td Planit
Strategjik 2023-2025 te auditit td brendshdm td siellur nga
Komuna e Dibr6s.

Ai pdrmban aktivitetet e auditimit td brendshdm nE lidhje
me realizimin e qdllimeve td Njesisd pdr audit tE

brendshdm nga Plani Strategjik i vitit 2023-2025, i cili
pdrcakton qdllimet, q6llimin dhe burimet e nevojshme pdr
td kryer gdo audit individual pdr vitin 2023.

Nd rast nevoje dhe lidhur me ndryshimet e rdndEsishme qd

mund td ndodhin gjatd vitit dhe qd ndikojnd nd aktivitetet
e auditimit td brendshdm, PIani Vjetor do td azhurohet.

Qdo ndryshim nd planin vjetor miratohet nga kryetari i
komunds.

II. LIDHJA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE VJETOR

2.1. Lidhshmdria e auditimeve td planifikuara me Planin
Strategjik

Auditiet individuale td planifikuara pdr vitin 2023 jan6 n6
pdrputhje me Planin Strategjik td Auditit 2023-2025.
Lidhja nddrmjet detyrave te planifikuara nd planet
strategjike dhe ato vjetore 6shtd paraqitur nE tabeldn e

m6poshtme: B

Tabela 1: Lidhja e auditeve t6 planifikuara n6 Planin
Strategjik dhe Vjetor
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lllauupaHr,rre peBH3HH ke 6unat cflpoBeAeHr.r cflopeA cJreAHLt or pacnopeA:

Auditimet e planifikuara do td kryhen sipas planit td m6poshtdm:

Tadeta 3: fo4uureu ruraH sa penusuia - upnxa3 ro Meceqlr

Tabela 3: Plani vietor i auditimit - paraqitia sipas muaiit

Hrue Ha pesusaja

PeuraHia Ha
flporlecor Ha rrJIaT[I
Kai
aAMHHT{CTpaTr,rBHHTe

cryx6eunqu.Auditimi
tek procesi i pages6s
td ndnpundsave
administrativ.

Penusuia H4'crroprcxa
CAJIA IIA ONIIITHHA

fie6ap.Auditimi I
sallds td sportit td
homuntis Dibdr.

Penrrsnia Ha
TOqII()CTA H
KOMIJIETHOCTA HA

3aBprrrHa cMeTK a 3a
2OZl-2O22r vo
|.fI.,Crau4apr' {e6ap.
Auditim nd vdrtetsind
e llogarive
p6rfundimtare p6r
vitin 2020-2O21nE
N.K.P.-Standard.

Cne4cn,e ua
pearlrsa4uia Ha

AoroBopr.rre sa ianHu
sa6anru.

Monitorimi i zbatimit
td kontratave t6
prokurimit pnblik td
l<omunds

3.3. {pyru ar(THnHocrn Ha

Cercropor' 3a BHarper.xHa
AKTIIBHoCTI,I 14 TOA:

BHarperxHara penusuja

penuauja Ke flpeseMe v Apytt

3.3. Aktivitete td tjera te auditimit td brendshdm

Departamenti i auditimit td brendshdm do td ndilrmarrd
aktivitete td tj era, p6rkat6sisht:



. I'l3ro'rBytlaH,e Ha roAlIIxeH I,I3Beural 3a

KBaJrHTel'O'r- U coc'roj6ara Ha BHarpelxHI4Te KOHTpOJIIA 3a

2023

. CreAL'rr,e Ha c[opeAyBarr,e Ha rlpenopaKlzTe oA

HaABopeuHa u IlHarpeuna penusuja.

. A)Kypaparbe Ha Crpareurcnor nrlaH vr

H3rorByBaH,e Ha foAHtxeH n,[aH sa2024 roAlzHa

. Copa(rorrta co HHCTHTyIIIII4Te HaAnexHocr Ha

OTIIXTHHATA.

IV. KAA POBCKI4 KATIAIII{TETI,I

4.1. Yrep4ynarre ua MoxeH 6poi Ha peBlIsopcKI,I

AEHOBI,I BO TOAHHATA

Moxeu 6poj na peBLI3opcH AeHoBIr, Bo rexor sa 2023
roALrHa e 200 peBI,I3op AeHoBIz. Bo roj e BKryqeH

roAH ru H H o'r' oAM o p, 6 o.ru e4yn ars a,Apytr orcycrBa, o 6yt<u u

Apyfo.

4.2. llpecrrlerrara Ha uorpe6uoro BpeMe 3a

aKTlrBHocrure Bo f o4lrurruor rr"[aH

3a4avrzre Ha penusujara u norpe6uure AeHoBI4 ce

AoAenyrlaal Ha aKTr4BHocrlare no fo4uruuHor nJraH KaKo

rxTo cJreAyBa:

Ta6ena 4: Ipecnerxa Ha 6pojor Ha peBIa3opcKLI AeHoBH
so 2023 r'olurHa

. P6rgatitja e nj6 raporti vjetor pdr cilEsind dhe gjendjen e

kontrolleve td brendshme pdr vitin 2023

. Monitorimi i krahasimit td rekomandimeve td auditimit
tE jashtdm dhe td brendshdm.

. Azhurimi i Planit Strategjik dhe hartimi i Planit Vjetor p6r
vitin2024

. Bashkdpunimi me institucionet nd vardsi td komunds.

IV. KAPACITETET E PERSONELIT

4.1. P6rcaktimi i numrit td mundsh6m tE dit6ve td
auditimit nE vit

Numri i mundshdm i ditdve td auditimit gjatd vitit 2023
esht6 200 ditd auditimi. Ai pErfshin pushim vjetor, pushim
mjekdsor, mungesa td tjera, trajnime dhe td tjera.

4.2. Llogaritia e koh6s si nevoishme pir aktivitetet nE
Planin Vietor

Detyrat e auditimit dhe ditet e nevojshme sipas
aktiviteteve nd planin vjetor ndahen si md poshtd:

Tabela 4: Llogaritja e numrit td diteve td auditimit nd vitin
2023

Ep. Bn4 ua
penuslria

llpe4r.,rer ua
penusnia

Iler Ha penusnia llaanupano
BpeMe 3a
penuania

Jlw1a
aHfax(rrpaH[r
BO

penusniara

1 Peen:aja Ha

ycornaceHocT H

penusnja Ha

CI,ICTCMOT HA

BHarpeuH14
KOHTpOJTT.{

Auditimi i
pdrputhshmdrisd
dhe auditimi i
sistemit tii
kontrolleve td
brendshme

llo4o6pyname
Ha pefyJrapHocr
H KOpIZCTeH,e

Ha cIIoprcKa
caila.
Pdrmirdsimi i
rregullsisd dhe
pdrdorimit td
sall6s t6 sportit.

Yrsp4yname AeKa
aAMHHHCTpaIlBHVTTe

cayx6euuqu ce

nra(ar cropeA
3aKOHOT.

Pdrcaktimi se

ndnpunesit
administrativE
paguhen sipas ligjit.

<De6pyapn-

Mapr
2023 roguwa.
Shkurt-Mars viti
2023.

Al,iauaJauu

Albana Jani

L0



2. PenuaHja ua
ycof.[aceHocT I,I

peansuja Ha

CI4CTEMOT HA

BHaTpellrHI,I
rroHTpo,[H
Auditimi i
pdrputhshmdrisd
dhe auditimi i
sistemit td
kontrolleve td
brenclshme

llo4o6pyname
Ha npoqeceor H

KOHTpOJTa AeKa
UIATI4TE CC

ucrla(ar nps
OCHOBA HA

nep4ocrojuu
AOr{yMeHTH
Pdrmirdsimi i
procesit dhe
kontrolli qd
pagat td
paguhen nd
bazd td
dokumenteve td
besueshme.

Yrnp4ysar 4ema
HAIIJIATATA HA

HaBpeMeHocTa H

r-(eJrocHara Bo

0nurruua fe6ap.
Sigurohet se
pagesat jand bdrd
nd koh6.

Anpu"n-fyuu
2023 roguaa.
Prill-Qershor
viti2023.

At6avaJaau

Albana Jani

3 Penasuja Ha

ycorJraceHocr H

pennsuja ua
CHCTCMOT HA

BHaTpetlrHH
r{oHTpoJII,I

Auditimi i
pdrpr.rthshmdrisd
dhe auditimi i
sistemit td
l<ontrolleve td
brendshme

Cnope4yname
HA

nperopaKHTe
no
peBH3OpCKHOT

u:aeurraj u
penusuja Ha

pefyJrapHocT.
Krahasimi i
rekomandimeve
pas raportit td
auditimit dhe
auditimi i
rregullsisd

Yrsp4yname ua
rleJrocHa r,r

HaBpeMocra Ha

cnopeAyBarr,e Ha

npeflopaKHTe H

pefyJrapHocT Ha

3aBpurHa cMerKa Bo

J.fl.'Crau4apr'
Ie6ap.
Pdrcaktimi i
plotdsisE dhe afatit
kohor nd krahasim
me rekomandimet
dhe rregullsind e

llogarisd
pdrfundimtare nri
N.K. "Standard"
Dibdr.

lylu-
Cenreunpu
2023 rotusa.
Korik-Shtator
viti2023.

A.n6aHa )aHu

Albana Jani

4 Pesusuja Ha

ycofnaceHocT H

penusuja ua
CHCTEMOT HA

BHaTpelxHrz
KOHTpOJTH

Auditimi i
pdrputhshmdrisd
dhe auditimi i
sistemit td
kontrolleve t6
brendshme

PerynapHocr u
no4o6pysame
Ha clrcTeMoT 3a
ja jazuu
Ha6asxH.
Rregullsia dhe
pdrmirdsimi i
sistemit td
prokurimit
publik.

Yrnp4ysame Aarv
janHara Ha6asKa e

peaJrr,r3r4paHo

cnopeA 3aKoHoT.
PErcaktimi ndse
prokurimi publik
6shtd kryer sipas
ligjit.

Oxorunpn-
.{exeuepu
2023 roquua.
Tetor-Dhjetor
viti2023.

At6alaalaruu

Albana fani
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IV.3AIUIYIIOK

fo4urunaor rrJraH sa peaasnja Bo 2023 roAHHa Bo

oflrrrruHa [e6ap e AoHeceH Bp3 ocHoBa Ha ttpeABuAeHrare
norpe6u.

,{aryr..r / D ata :28.L2.2 0 22

V. PERFUNDIM

Plani vjetor i auditimit nE vitin 2023 ne komundn e Dibres
6shte miratuar nd bazd tE nevojave td parashikuara.

L2


